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سرویس سیاسی-
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی ترامپ را در معرض تکرار اشتباهات بوش در خاورمیانه 

دانست.
به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی واشنگتن پست بامداد روز یکشنبه 1 تیر 1404، در گزارشی اظهار 
داشت: »در سال ۲۰۱۶، دونالد ترامپ در جریان رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا، جنگ‌های 
آمریکا پس از ۱۱ سپتامبر را »فاجعه« خواند. در سال ۲۰۲۰، جو بایدن کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
با جنگ‌های خاورمیانه مخالفت کرد و توانست با همین رویه، پیروز شود. ترامپ در رقابت‌های انتخاباتی سال 
گذشته بر این موضوعات تمرکز زیادی به خرج داد و متعهد شد تا جلوی »جنگ جهانی سوم« را بگیرد اما 
اکنون با آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران و وارد شدن آمریکا به این جنگ، ترامپ در خطر تکرار 
اشتباهات بوش پسر در خاورمیانه است.« واشنگتن پست در گزارشی می‌نویسد: ترامپ اکنون انتخاب کرده که 
به درگیری اسرائیل علیه ایران ملحق شود. او با این کار مذاکرات دیپلماتیک کوتاه مدت خود را که می‌توانست 
مثمرثمر باشد، تهدید کرده و خطر قرار دادن آمریکا را به یک باتلاق دیگر به جان خریده است. در ادامه آمده 
است: یک جنگ جدید به یک خیانت بزرگ برای میلیون‌ها آمریکایی طبقه کارگر تبدیل می‌شود که سال 
گذشته به امید بهتر شدن وضعیت زندگی و معیشت خود، به ترامپ رای دادند. واشنگتن پست خاطرنشان کرد: 
افرادی مانند سناتور برنی سندرز و الکساندر اوکازیو کورتز به همراه دیگر سناتورها چون جاش‌هاولی، مارجوری 
تیلور‌گرین و نیز تاکر کارلسون، استیون بنن و چارلی کرک مخالف جنگ هستند. این افراد با وجود فشار شدید 
از سوی تندروهای جمهوری‌خواه در مخالفت با پیشرفت به سمت جنگ، قاطع‌تر و مصمم‌تر شده‌اند و هرچه 

فشار بیشتری بر آنها وارد می‌شود، این افراد بیشتر بر موضع خود در برابر جنگ تاکید و مقاومت می‌کنند.
در ادامه این گزارش آمده است: نظرسنجی مؤسسه YouGov نشان داد که تنها ۱۶ درصد از آمریکایی‌ها 
فکر می‌کنند ارتش ایالات متحده باید در درگیری بین اسرائیل و ایران دخالت کند. ۶۰ درصد می‌گویند نباید 
این اتفاق بیفتد. اکثریت دموکرات‌ها یا ۶۵ درصد آنها، ۶۱ درصد حامیان مستقل و ۵۳ درصد جمهوری‌خواهان 
مخالف مداخله آمریکا هستند. یک نظرسنجی در ماه مه از مؤسسه بروکینگز نشان داد که اکثریت آمریکایی‌ها 
از دیپلماسی به جای جنگ به عنوان روشی برای حل و فصل برنامه هسته‌ای ایران حمایت می‌کنند. واشنگتن 
پست تصریح کرد: دلایل این مخالفت باید روشن باشد. برخی از افراد با دیدگاه‌های تندرو به یک حمله سریع 
به تاسیسات هسته‌ای فردو در ایران فکر می‌کنند. این ادعاها به طرز نگران‌کننده‌ای یادآور ادعاهای بیش از 
۲۰ سال پیش هستند که جنگ عراق تحت رهبری رئیس‌جمهور جورج بوش پسر به عنوان یک »پیروزی 
آسان« توصیف می‌شد. این گزارش همچنین بیان داشت: در واقع، جنگ بین ایالات متحده و ایران هرگز به 
این سادگی نخواهد بود. ارتش اسرائیل و اطلاعات آن در روزهای ابتدائی تجاوز به ایران نتایجی به دست آوردند 
که یادآور دستاوردهای مشابه ارتش ایالات متحده در روزها و هفته‌های اولیه جنگ عراق است اما جنگ‌ها 
همیشه اول فریبنده هستند و در ادامه، نتایج متفاوت خواهد بود. واشنگتن پست می‌افزاید: استراتژیست‌های 
نظامی مدت‌هاست که هشدار داده‌اند که تصور یک حمله تنها با استفاده از نیروی هوایی، صرفا یک رویاپردازی 
است. بمب‌افکن‌های آمریکایی به تاسیسات فردو حمله کرده‌اند و از بمب‌هایی استفاده کرده‌اند که برای نفوذ 
به عمق زمین طراحی شده‌اند. اما از آنجایی که ایران این تاسیسات را زیر یک کوه ساخته است، ارزیابی میزان 
خسارت وارد شده بدون حضور بازرسان در زمین دشوار خواهد بود. این گزارش خاطرنشان می‌کند: حتی اگر 
دولت واشنگتن بتواند خود را قانع کند که با انجام یک عملیات »یک‌باره« تمام اهداف لازم را محقق کرده 
است، باز هم طرف مقابلش که ایران باشد، حق واکنش دارد. ایران می‌تواند تنگه هرمز را که حدود ۲۰ درصد 
از عرضه نفت جهانی از آن عبور می‌کند، ببندد و پایگاه‌های آسیب‌پذیر ایالات متحده در سراسر خاورمیانه را 
با مجموعه‌ای از موشک‌های پیشرفته کوتاه‌برد و میان‌برد هدف قرار دهد. اگر ایران به پایگاه‌های ایالات متحده 
حمله کند، واشنگتن مجبور خواهد شد که به‌طور متقابل پاسخ دهد. این وضعیت می‌تواند منجر به جنگی 
بزرگ در خاورمیانه شود و این در حالی‌است که مردم آمریکا از جنگ‌های طولانی‌مدت در این منطقه خسته 
شده‌اند.  واشنگتن پست همچنین اظهار داشت: ادامه دخالت آمریکا در جنگ کنونی یک اشتباه بزرگ خواهد 
بود. یک جایگزین وجود دارد. پس از بمباران سایت‌های هسته‌ای ایران، ترامپ باید از اسرائیل بخواهد که 
حملات خود را متوقف کرده و به مسیر دیپلماتیک بازگردد. بهترین راه برای جلوگیری از این وضعیت، ایجاد 

توافقی است که برنامه هسته‌ای ایران را تحت محدودیت‌های نظارتی دقیق قرار دهد.
رویترز: اورانیوم غنی‌شده قبلا منتقل شده بود

طبق ادعای رویترز به نقل از یک منبع ارشد ایرانی، علاوه‌بر جابه‌جایی اورانیوم غنی‌شده از سایت هسته‌ای 
فردو پیش از تجاوز نظامی آمریکا، تعداد پرسنل آن هم به حداقل کاهش یافته بود. به ادعای این گزارش، تصاویر 

ماهواره‌ای دیروز مکسار صف کامیون‌ها در تأسیسات هسته‌ای فردو را نشان می‌داد.
اشاره واشنگتن‌پست به تخلیه فردو پیش از حمله تجاوزکارانه آمریکا

یک تحلیلگر ارشد شرکت فن‌آوری اطلاعات »مکسار« اعلام کرد تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهند که قبل 
از حملات ایالات متحده به تاسیسات اتمی فردو، کامیون‌ها در آنجا فعالیت‌هایی داشته‌اند.

یک صفحه مجازی در شبکه اجتماعی ایکس هم با بررسی این تصاویر نوشت: »تصاویر ماهواره‌ای نشان 
می‌دهند ایران یک روز قبل از حملات ایالات متحده با استفاده از بیش از ۱۲ کامیون سنگین پرسنل و تجهیزات 

خود در تاسیسات هسته‌ای فردو را تخلیه کرده است.«
قانون‌گذار آمریکایی: حمله ترامپ، تجاوزی آشکار و خارج از اختیارات جنگی او است

»سین کاستن« قانون‌گذار آمریکایی در پی اقدام متجاوزانه »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور این کشور با 
صدور فرمان حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران در پی تجاوزگری رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی و تمامیت 
ارضی ایران گفت: این موضوع ربطی به کیفیت برنامه هسته‌ای ایران ندارد. هیچ رئیس‌جمهوری بدون تایید 
کنگره اختیار بمباران کشوری دیگر را ندارد که تهدیدی قریب‌الوقوع علیه آمریکا ایجاد نمی‌کند. این تجاوز 

آشکاری است که امکان استیضاح را فراهم می‌کند.
نماینده کنگره آمریکا: کشور من به جنگ معتاد است

»رشیده طالب« عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا پس از تجاوز وحشیانه ایالات متحده به تاسیسات 
هسته‌ای ایران تاکید کرد: کشور ما به جنگ معتاد است. تصمیم رئیس‌جمهور ترامپ برای اعزام نیروهای 

آمریکایی به منظور بمباران ایران، بدون موافقت کنگره نقض آشکار قانون اساسی ماست.
او ادامه داد: مردم آمریکا جنگ دیگری نمی‌خواهند. ما دهه‌ها شاهد بوده‌ایم که جنگ‌های بی‌پایان در 
خاورمیانه ما را به کجا می‌برد- جنگ‌هایی که همگی بر اساس یک دروغ آغاز شد: »تسلیحات کشتار جمعی«. 
نماینده مسلمان کنگره آمریکا خاطر نشان کرد که دونالد ترامپ به جای گوش دادن به حرف مردم آمریکا به 
حرف نتانیاهو که مجرم جنایات جنگی است، گوش می‌دهد. کسی که زمانی درباره عراق دروغ گفت و اکنون 
هم درباره ایران دروغ می‌گوید. رشیده طالب همچنین خواهان اقدام مناسب کنگره برای سلب اختیارات جنگی 

ترامپ و متوقف کردن او شد.
نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا:  ترامپ باید بابت حمله به ایران استیضاح شود

»الکساندریا اوکازیو کورتز« عضو دموکرات کنگره آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت: »تصمیم 
فاجعه‌آمیز دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در بمباران تاسیسات هسته‌ای ایران بدون تاییدیه کنگره نقض 

جدی قانون اساسی ایالات متحده و اختیارات جنگ کنگره است.«
به نقل از خبرگزاری تاس، این عضو دموکرات کنگره آمریکا همچنین ادامه داد: »ترامپ به طور ناگهانی 
خطر آغاز جنگی را به جان خریده است که ممکن است ما را برای چندین نسل به دام بیندازد. اینها دلیلی 

مطلق و واضح برای استیضاح اوست.«
 سخنگوی سابق وزارت امور خارجه آمریکا:  تلاش‌های دیپلماتیک ترامپ، فریبکاری بودند

ند پرایس سخنگوی سابق وزارت امور خارجه آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت: »دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با تلاش‌های ادعایی دیپلماتیک خود، فریبکاری کرده است.«

سناتور آمریکایی: ترامپ دارد آمریکا را وارد یک جنگ دیگر می‌کند
»مارک آر. وارنر«، معاون رئیس کمیته منتخب اطلاعاتی مجلس سنای ایالات متحده پس از آنکه واشنگتن 
دست به حملات تجاوزکارانه علیه تاسیسات هسته‌ای مهم ایران زد، هشدار داد که »دونالد ترامپ« با دست‌زدن 

به این حملات بدون آنکه »استراتژی روشن« داشته باشد آمریکا را با تهدید جدی رو‌به‌رو ساخته است.

درمکتب امام

همیشه با بصیرت و با چشمانی باز به دشمنان خیره شوید و آنان را 
آرام نگذارید که اگر آرام گذارید، لحظه‌ای آرامتان نمی‌گذارند.
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 محمدهادی صحرایی
از سحرگاه خونین جمعه 23 خرداد که اسرائیل، پاچه ایران را گرفت 
تا امروزی که به فضل خدا مسلط بر میدان، بر سر مارِ صهیون می‌کوبیم، 
اتفاقات را می‌توان مرور کرد و به تحلیل پرداخت و نقاط قوت و آسیب را 
رصد کرد و برای روزهای در پیش، خودمان را تقویت کنیم. اکنون به گواه 
میدان و به شهادت رسانه و رفتار دشمنان؛ کارنامه مردم و رزمندگان ما 
موفق بوده و از خدای قادر متعال، توفیق روزافزون و پیروزی زودهنگام و 
موفقیت کم‌هزینه و نصرت مستضعفین و شادی بی‌انتهای مردم ایران و 

مستضعفین عالم را مسألت می‌کنیم. 
به مدیریت جمهوری اسلامی در این جنگ تحمیلی، در فرصتی دیگر 
خواهیم پرداخت‌، ولی آنچه در این مختصر، به آن اشاره می‌شود، جنگ 
روانی است که لایه زیرین جنگ‌های سخت است و بیراهه نیست اگر گفته 
شود اصل پیروزی در قدرت نرم و رسانه است. قدرتی که از ذهن سربازان 
خودی و دشمن تا تصمیم سیاستمداران و مسئولین و تا صفحات گوشی 
و اینترنت و تا تعداد like و dislike و تا گفت‌وگوی کف خیابان مردم 
کشیده شده است. تبیین و گفتن واقعیت، همان موردی است که رهبر 
انقلاب به آن اشاره کرده و به مردم سپردند که آن را در کنار زندگی عادی 
خود جدی بگیرند. همانکه پیش‌تر هم با اشاره به قدرت سخت و قدرت 
نرم به آن پرداختند. واقعیت است، اگر قدرت سخت، آسیب ببیند می‌توان 
برایش از قدرت نرم کمک گرفت‌، ولی در صورتی که قدرت نرم آسیب پذیرد 

نمی‌شود از قدرت سخت کمک گرفت. 
در دهه نود، سه فرمان مهم رهبری که به جهاد تبیین رسید، همگی 
در حوزه فرهنگ و رسانه بود. از آتش به اختیاری که به خاطر اختلال ستاد 
و صف در حوزه فرهنگ بود تا آرایش جنگی در فضای مجازی و تا جهاد 
تبیین که در 7 مهر 1400 و حدود یک سال پیش از اغتشاشات صادر شد، 
همگی رسانه پایه بودند. پس از فرمان جهاد تبیین هم، حدود شش‌ماه بر 
روایت اول، فریضه فوری و... تأکید شد که همگی ترجمان تبیین و قسمت 
مهمی از قدرت نرم ماست که با آن می‌توان در مقابل جنگ روانی و دروغ و 
شبهه دشمن، مدیریت افکار عمومی کرد و از آرامش و اعتماد ملی نگهبانی 
نمود و به اهمیت و قدرتِ نرمی که در رسانه‌ها تعریف و برجسته می‌شود 

پی برد. قدرتی که می‌تواند قدرت سخت را تولید یا زمین‌گیر کند. 
در این حدود ده روزی که از جنگ تحمیلی اسرائیل علیه ایران می‌گذرد، 
به هر اندازه که به اسرائیل آسیب می‌رسانیم، رسانه‌های وابسته به جبهه 
استکبار، در تنفس دادن به اسرائیل و ترویج شایعه و تردید و تشکیک در 
واقعیات و اقدامات و پیروزی‌های ما جبهه باز‌ می‌کنند. خودزنی موشک‌های 
ایرانی، استفاده از سپر انسانی، حمله به بیمارستان‌ها و خانه‌ها، جیره‌بندی 
ارزاق عمومی، فرار مسئولین یا نظامیان، آشفتگی مدیریتی، هجوم مردم 
برای خرید اضافه‌‌بر نیاز، ناتوانی در مدیریت بحران و... همگی شایعه‌هایی 
هستند که می‌توان نقیض آنها و از قضا نمونه‌های حقیقی و اسرائیلی آنها 

را در فضای واقعی یا فضای مجازی دید. 
دروغ‌های کودکانه و تکراری شبکه‌های ماهواره‌ای اگرچه استفاده 
غیرمسئولانه و غیرحرفه‌ای از رسانه و تکنولوژی به قصد فریب افکار عمومی 
است ولی در‌ اصل‌، تحرکی برای عطینایی است که جلوشان می‌اندازند و 
مزد مزدوری و وطن‌فروشی آنهاست. حقیقت می‌فروشند تا مجوز اقامتشان 
تمدید شود و... بماند؛ نباید به کم‌اهمیت‌ها پرداخت. وقتی منوتو می‌گوید 
»یک هفته از حمله اسرائیل به ایران می‌گذرد، جنگی که ایران آغازگر آن 
بوده...‌« آیا این آشفتگی و بلاهت قابل پاسخگویی است؟ ترامپ قمارباز، 
عرق می‌خورد و در مستی نظر می‌دهد و اینترنشنال آن را تشریح می‌کند؛ 

این سفلگی و نفلگی ارزش پاسخگویی دارد؟ 
مقایسه رفتار مردم ایران با شهرک‌نشینان صهیون گویای همه‌چیز 
است. شلوغی راه‌پله‌های مترو تهران برای حضور در راهپیمایی کجا و 
شلوغی راه‌پله‌های پناهگاه اسرائیل کجا! شربت دادن در صف پمپ‌بنزین ما 
کجا و پاره کردن شکم همدیگر در پناهگاه‌های اسرائیل کجا! ما شهدایمان 
را تشییع کرده و محترمانه به خاک می‌سپاریم و آن طرف، بایکوت خبری 
است و هیچ آمار و اطلاعاتی منتشر نمی‌کنند و بازتاب هر تصویر و صوتی 
را اگر بدانند سانسور می‌کنند. میلیاردها دلار هزینه گنبد آهنین و پدافند 
پیکان و فلاخنی کردند که برای موشک‌های ایران لایی باز می‌کنند و از 
هزینه ایران انتقاد می‌کنند. به خاطر سپر انسانی، خروج از اسرائیل را ممنوع 
کرده‌اند و به ما تهمت می‌زنند. بیمارستان و بیمار و حتی نوزادان نارس را به‌ 
قتل می‌رسانند و ما را متهم می‌کنند و... و صفرشویی اسرائیل، مثل شستن 

ذغال برای سفید شدن یا دعا برای آمرزش شیطان است. 
غیر از اینها آنچه گفتنی است بی‌شرمی رسانه‌های غربی در تحریف 
واقعیات بدیهی است. ما در حال مذاکره‌ای بودیم که اصرار‌کنندگان معتقد 
بودند سایه جنگ را از ایران دور می‌کند که با پاس گل گروسی یا همان 
گزارش دروغ آژانس، اسرائیل وحشی به ایران حمله کرد. قصدشان ترور 
غافلگیرانه مسئولین ارشد نظامی و دانشمندان مؤثر در موج اول و مسئولین 
ارشد نظام در دور دوم بود و از کارانداختن سیستم پدافند و دفاعی و هسته‌ای 
و از بین بردن زیرساخت‌ها و در نهایت و پس از ایجاد وحشت و ناامیدی 
که با بی‌سر کردن نظام و نظامی انجام دادند، پروژه لیبی و سوریه را پیش 
گیرند ولی به اضافه تجزیه ایران به‌گونه‌ای که هرگز نتواند سربلند کند. این 

حقه، میراث و پیشه پدری آنگلوساکسون‌هاست.
قحطی بزرگ بریتانیا در ایران، باعث روی کارآمدن رضاخانی شد که 
دیگر برای استعمار، نه نیازی به زحمت جنگ دوران صفوی بود و نه نیازی 
به طراحی قرادادهای استعماری و استحماری دوران قاجار. پادشاه پهلوی، 
با اشاره غرب می‌آمد و می‌رفت و استان می‌داد و مناطق حساس و راهبردی 
از ایران جدا می‌کرد و در عمان و ویتنام جنگ نیابتی می‌کرد و... تجزیه 
امپراتوری عثمانی هم، بعد از جنگ جهانی اول، باعث از بین رفتن سد اسلام 
در برابر استعمار بود و شروع و تثبیت حضور غربی‌ها در منطقه و آغاز دوران 
بدبختی کشورهای مسلمان و در نهایت به تولد اسرائیل نامشروع انجامید، 
که جلال آل احمد در کتاب »سفر به ولایت عزرائیل« که سفرنامه سال 41 

او و سیمین دانشور به اسرائیل است، به آن پرداخته است. 
جنگ تحمیلی اسرائیل علیه ایران با اطلاع و به نمایندگی از آمریکا 
صورت گرفت و اکنون آمریکا از لزوم بازگشت به مذاکره‌ای دم می‌زند که 
خودش در جریان و نیز متهم به‌هم زدن آن توسط اسرائیل است. البته اگر 
برتری این جنگ با اسرائیل می‌شد هرگز دعوت به میز مذاکره نمی‌کردند 
و مثل سگان وحشی به جان میهن ما می‌افتادند و هرکدام قسمتی را از آن 
خود می‌کردند ولی اکنون و پس از لایه‌برداری از فرماندهان و تأسیسات 
صنعتی ما و در اصل برای تقویت دوباره اسرائیل، از صلح دم می‌زنند و 
می‌دانند ممکن است بزاق برخی ترشح شود. خدا بر درجات تهرانی‌مقدم و 
حاج‌قاسم و حاجی‌زاده بیفزاید که اگر مشت ما را پولادین نمی‌کردند، حتی 
تصور آنچه پیش می‌آمد هم دلهره‌آور است. آنها خوب فهمیدند که دنیای 
آینده دنیای قدرت و قدرتمندان است و برای زندگی آزاد و برای صلح باید 
جنگید و ضعیف‌ها، در میان قدرتمندان برای مُردن یا بردگی مذاکره می‌کنند.
شهدای عزیز ما که به ما عزت دادند، این درس بزرگ را هم خاطرنشان 
کردند که مذاکره پس از کسب قدرت و بر مبنای عزت و از موضع برتر 
است و برسر دستاوردها و نقاط قوت نیست و قاعده دارد. و صلح تحمیلی 
به اندازه جنگ تحمیلی، بد و زشت و نپذیرفتنی است و مذاکره با ترامپ، 
عاقلانه، شرافتمندانه و هوشمندانه نیست و دلیلش تا دیروز تجربه بود و 
دلیل امروزش شهدای عزیزی است که روی دست ما گذاشتند. از سردار 
و دانشمند تا مردم آرمیده در خوابی که توسط سگ‌ هار کدخدا دریده 
شدند. این روزگار هم می‌گذرد و تاریخ و آیندگان همه را به دقت به 
قضاوت خواهند نشست و مظلومیت مردم مقتدر امروز را برمی‌شمارند و 
عظمت رهبر مقتدر و حکیم و آینده‌نگر و شجاع و مدیر و مدبر امروز ما 
 که بارها ایران را از مهلکه درآورده است را آنگونه که باید درک می‌کنند.

سایه عزتش مستدام.

جنگ و صلح تحمیلی 
علیه ایران

واشنگتن پست:

ترامپ در خطر تکرار اشتباهات بوش در خاورمیانه است
عراقچی:

چگونه به میز مذاکره‌ای برگردیم
 که اسرائیل و آمریکا نابودش کرده‌اند؟!

وزیر امور خارجه با اشاره به تجاوزات نظامی 
اسرائیل و آمریکا خطاب به اروپایی‌ها گفت: ایران 
چگونه به میز مذاکره‌ای برگردد که اسرائیل و 

آمریکا نابودش کرده‌اند؟
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه روز یکشنبه 
اول تیرماه و پس از تجاوز نظامی آمریکا به تأسیسات 
هسته‌ای نطنز، فردو و اصفهان گفت: هفته گذشته، وقتی 
ما در حال مذاکره با آمریکا بودیم، اسرائیل تصمیم گرفت 

دیپلماسی را نابود کند.
وی افزود: این هفته، وقتی با گروه تروئیکای اروپا 
E3 و اتحادیه اروپا گفت‌وگو داشتیم، آمریکا تصمیم 

گرفت آن دیپلماسی را نابود کند.
وزیر خارجه در شبکه ایکس نوشت: از این وضعیت 

چه نتیجه‌ای می‌توان گرفت؟
به گزارش فارس، رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه 
داد: از نگاه بریتانیا و مسئول عالی‌رتبه سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، موضوع این است که ایران باید به میز 
مذاکره »بازگردد«. اما چگونه ممکن است ایران به 
چیزی بازگردد که هرگز ترک نکرده، چه برسد به اینکه 

نابودش هم کرده‌اند؟
عراقچی: از همه ابزارها برای دفاع از تمامیت ارضی 

و حاکمیت خود استفاده می‌کنیم
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران صبح یکشنبه 1 تیر 1404، در نشستی 
خبری در حاشیه نشست سازمان همکاری اسلامی در 

استانبول به تشریح آخرین تحولات پرداخت.
وی با اشاره به تجاوز امروز آمریکا به تأسیسات 
هسته‌ای ایران گفت: ناگهان با یک حمله مواجه شدیم. 
این تجاوز نظامی آمریکا به تاسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای 
ایران، نقض آشکار بی‌سابقه و غیرقابل توجیه قوانین 

بین‌المللی به شمار می‌رود.
عراقچی بیان کرد: ایران این عملیات نظامی را با 
شدیدترین لحن و قویاً محکوم می‌کند و این حملات 
نقض قانون است. واشنگتن از هیچ قانونی تبعیت 
نمی‌کند، مسئول تمامی این حملات تهاجمی است. 
آمریکا تمامیت ارضی و حاکمیت ملی یک کشور را 
مورد هدف قرار داده است. کشوری که عضو سازمان 

ملل است و این کار را به همراه رژیمی که نسل‌کشی 
انجام می‌دهد، صورت می‌دهد.

وی گفت: یک بار دیگر شاهد دشمنی آمریکا با 
مردم ایران هستیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: جمهوری 
اسلامی به دفاع از تمامیت ارضی و حاکمیت کشورمان 
ادامه خواهیم داد و از تمامی ابزارهای خود استفاده 

خواهد کرد.
عراقچی ادامه داد: دولتی که با چنین اقدامات 
جنگ‌طلبانه، اصول و قواعد بین‌المللی را زیر پا می‌گذارد، 
باید مسئولیت کامل پیامدهای خطرناک و تبعات ناشی 

از این اقدام تجاوزکارانه را بپذیرد.
وی با بیان اینکه ایران هرگز بر سر حاکمیت، 
استقلال و تمامیت ارضی خود سازش نخواهد کرد، 
اظهار داشت: ایران به دفاع قاطعانه از سرزمین، حاکمیت 
و ملت خود ادامه خواهد داد و در این مسیر، از تمام 
ابزارها و راهکارهای ممکن و ضروری بهره خواهد گرفت. 
وزیر خارجه بیان کرد: دونالد ترامپ با وعده پایان 
دادن به جنگ‌ها در منطقه و جهان به قدرت رسید، 
اما با اقدامات تجاوزکارانه خود، نه‌تنها به این وعده‌ها 
خیانت کرد، بلکه با اتخاذ رویکردی خصمانه، عملًا به 

جنایتکاری بدل شد.
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: حمله نظامی 
آمریکا به تاسیسات صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران، 
نقض آشکار اصول و قواعد بین‌المللی است. این اقدام، بر 
اساس ماده دوم معاهده بین‌المللی منع اشاعه تسلیحات 
هسته‌ای )NPT( و همچنین در تعارض با قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، مصداق بارز 

تجاوزگری به شمار می‌رود.
عراقچی خاطرنشان کرد: در این چارچوب، 
آنچه آمریکا مرتکب شده، نقض آشکار نظم و حقوق 
بین‌الملل است. از شورای امنیت، دبیرکل سازمان ملل 
متحد، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سایر نهادهای 
 ذی‌ربط انتظار می‌رود بر اساس مسئولیت خود 

عمل کنند.
وی بیان کرد: این اقدام دشمنانه، رفتاری خصمانه 
و مغایر با اصول صلح و ثبات بین‌المللی به شمار 

می‌رود و در حقیقت، اشاعه‌گر قانون جنگل در نظام 
بین‌الملل است.

وزیر خارجه ادامه داد: ایران از شورای امنیت سازمان 
ملل متحد درخواست می‌کند که به‌سرعت جلسه‌ای 
فوق‌العاده برگزار کند و با قاطعیت این اقدام تجاوزکارانه را 
محکوم نماید. همچنین، شورای امنیت باید دولت ایالات 
متحده را به‌دلیل نقض قوانین بین‌المللی و منشور ملل 

متحد، رسماً محکوم کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی و مدیرکل آن نیز در قبال این 
مسئله مسئولیت دارند. مدیری که با مواضع خود، به 

کشورهای جنگ‌طلب چراغ سبز نشان داده است.
وزارت خارجه: ایران حق خود می‌داند

 که با تمام توان در برابر تجاوز نظامی آمریکا 
و جنایات ارتکابی رژیم صهیونیستی ایستادگی کند 
وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای تجاوز آمریکا به 
تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران را شدیدا محکوم کرد.
در این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران تجاوز نظامی وحشیانه آمریکا 
به تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران- که با نقض فاحش 
و بی‌سابقه بنیادی‌ترین اصول منشور ملل متحد و قواعد 
حقوق بین‌الملل ارتکاب یافته است- را به شدیدترین 
وجه محکوم می‌کند و دولت جنگ‌طلب و قانون‌شکن 
آمریکا را مسبب و مسئول آثار و عواقب بسیار خطرناک 

مترتب بر این جنایت بزرگ می‌داند.
این بیانیه می‌افزاید: تجاوز نظامی آمریکا علیه 
تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی یک کشور عضو 
سازمان ملل متحد- که با همدستی و همکاری 
جنایتکارانه رژیم نسل‌کش صهیونیستی صورت گرفته 
است- یک بار دیگر اوج پلیدی و پلشتی حاکم بر 
سیاست آمریکا و عمق خصومت و کینه هیئت حاکمه 
آمریکا با مردم صلح‌دوست و استقلال‌طلب ایران اسلامی 

را نشان داد.
در این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران حق 
خود می‌داند که با تمام توان در برابر تجاوز نظامی آمریکا 
و جنایات ارتکابی توسط این رژیم یاغی ایستادگی و از 

امنیت و منافع ملی ایران دفاع کند. 

در بیانیه وزارت امور خارجه آمده است: تعرض 
نظامی آمریکا به تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، نه 
تنها نقض فاحش و بی‌سابقه منشور سازمان ملل، خصوصا 
اصل منع توسل به زور و احترام به تمامیت سرزمینی و 
حاکمیت ملی کشورها مندرج در بند ۴ ماده ۲- است، 
بلکه ناقض قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت و 
ضربه‌ای هولناک به رژیم منع اشاعه هسته‌ای محسوب 
می‌شود که توسط یک عضو دائم شورای امنیت سازمان 

ملل ارتکاب می‌یابد.
این بیانیه می‌افزاید: جمهوری اسامی ایران 
مسئولیت سازمان ملل متحد، شورای امنیت، شخص 
دبیرکل سازمان، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و دیگر 
مراجع ذی‌صلاح بین‌المللی برای اقدام عاجل در برابر 
این قانون‌شکنی جنایتکارانه را یادآور می‌شود و تاکید 
می‌کند سکوت در برابر این تجاوز آشکار جهان را در 

معرض خطری بی‌سابقه و فراگیر قرار می‌دهد.
در این بیانیه آمده است: ما از شورای امنیت سازمان 
ملل می‌خواهیم با برگزاری جلسه اضطراری، ضمن 
محکوم‌کردن قاطع جنایت تجاوز آمریکا علیه ایران، آن 
کشور را به‌خاطر نقض فاحش اصول و قواعد بین‌المللی 

مواخذه و پاسخگو کند.
در بیانیه وزارت امور خارجه عنوان شده است: 
مسئولیت آژانس و شخص مدیرکل -که با سوگیری 
واضح به نفع طرف‌های جنگ‌طلب، زمینه و بهانه‌ای را 
برای فاجعه اخیر فراهم کرد- بیش از هر زمانی روشن 
است. ما از شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
می‌خواهیم با برگزاری جلسه‌ای فوری، به مسئولیت‌ 
قانونی خود در قبال تعرض خطرناک آمریکا به تاسیسات 
هسته‌ای صلح‌آمیز ایران-که همگی تحت نظارت دقیق 

آژانس و موافقتنامه پادمان بوده‌اند- عمل کند.
نامه ایران به شورای امنیت 

در پی تجاوز آمریکا
دفتر نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل در 
نیویورک روز یکشنبه اول تیرماه و در پی تجاوز 
آمریکا به تأسیسات هسته‌ای فردو، نطنز و اصفهان 
 در نامه‌ای به شورای امنیت خواستار برگزاری

نشست اضطراری شد.

سازمان انرژی اتمی: 

اجازه نخواهیم داد مسیر توسعه این صنعت ملی 
که حاصل خون شهیدان هسته‌ای است متوقف شود

سازمان انرژی اتمی ایران در پی تجاوز آمریکا 
به ملت  اظهار داشت:  تأسیسات‌ هسته‌ای  به 
بزرگ ایران این اطمینان را می‌دهیم که علی‌رغم 
توطئه‌های خبیثانه دشمنان، با همت هزاران 
دانشمند و متخصص انقلابی و باانگیزه خود اجازه‌ 
نخواهد داد که مسیر توسعه این صنعت ملی که 
حاصل خون شهیدان هسته‌ای است متوقف شود.
سازمان انرژی اتمی ایران در بیانیه‌ای درباره 
تجاوز به سایت‌های هسته‌ای ایران در نطنز، فردو و 
اصفهان اعلام کرد، به دنبال حملات ددمنشانه دشمن 
صهیونیستی طی چند روز گذشته، سحرگاه یکشنبه 1 
تیر، سایت‌های هسته‌ای کشور در فردو، نطنز و اصفهان 
طی اقدامی وحشیانه و مغایر با قوانین بین‌المللی، به 
ویژه معاهده عدم اشاعه سلاح‌های اتمی)NPT(، مورد 

تهاجم دشمنان ایران اسلامی قرار گرفت.
در این بیانیه آمده است: این اقدام مغایر با قوانین 
بین‌المللی متأسفانه در سايه بی‌تفاوتی و بلکه همراهی 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شده است. دشمن 
آمریکایی‌ از طریق فضای مجازی توسط رئیس‌جمهور 
این کشور، مسئولیت حمله به سایت‌های يادشده را 
که بر اساس موافقتنامه پادمان و معاهده NPT تحت 
نظارت مستمر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌باشد 

را بر عهده‌ گرفته است.
سازمان انرژی اتمی افزود: انتظار می‌رود جامعه 
جهانی ضمن محکوم کردن بی‌قانونی‌های مبتنی بر 
قواعد جنگل، ایران را در احقاق حقوق حقه خود 

همراهی نماید.
در ادامه این بیانیه آمده: سازمان انرژی اتمی 
ایران به ملت بزرگ ایران این اطمینان را می‌دهد 
که علی‌رغم توطئه‌های خبیثانه دشمنان، با همت 
هزاران دانشمند و متخصص انقلابی و باانگیزه خود 
اجازه‌ نخواهد داد که مسیر توسعه این صنعت ملی که 
حاصل خون شهیدان هسته‌ای است متوقف شود. این 
سازمان در دفاع از حقوق ملت شریف ایران اقدامات 
لازم از جمله پیگیری‌های حقوقی را در دستور کار 

خود قرار داده است.
سازمان انرژی اتمی ایران همچنین با صدور 
اطلاعیه‌ای دیگر، ضمن تأکید بر بی‌اساس بودن 

برخی گمانه‌زنی‌ها درباره حملات اخیر به سایت‌های 
هسته‌ای، از مردم شریف ایران خواست تا صرفاً به 
 اخبار منتشرشده از منابع رسمی و تخصصی توجه 

داشته باشند.
در این بیانیه آمده است: پیرو اطلاعیه پیشین این 
سازمان و اعلام نظر مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور 
مبنی بر عدم وجود هرگونه آلودگی پرتوی در مناطق 
اطراف سایت‌های مورد حمله، تأکید می‌شود که اخبار 
نادرست و تحلیل‌های غیرتخصصی که از سوی منابع 
 نامعتبر منتشر می‌شود، نباید مبنای قضاوت و نگرانی

قرار گیرد.
انتظار می‌رود مردم عزیز کشورمان، اطلاعات خود را 
تنها از طریق مراجع موثق، از جمله سازمان انرژی اتمی 
ایران و مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور پیگیری کرده و 
به شایعات و اظهارنظرهای غیرکارشناسی توجه نکنند.

اطلاعیه مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور 
در پی حمله به فردو، نطنز و اصفهان

در پی حمله آمریکا به سایت‌های هسته‌ای فردو، 
نطنز و اصفهان مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور 

اطلاعیه‌ای صادر کرد.
در این اطلاعیه آمده است: متعاقب حمله آمریکای 
جنایتکار به سایت‌های هسته‌ای فردو، نطنز و اصفهان که 
مغایر قوانین بین‌المللی از جمله معاهده NPT و دیگر 
مقررات بین‌المللی مرتبط با ایمنی و امنیت هسته‌ای 
است. این مرکز بلافاصله بررسی‌های لازم در رابطه با 
احتمال انتشار آلودگی‌های هسته‌ای پیرامون سایت‌های 

مذکور را انجام داد.
این اطلاعیه می‌افزاید: به اطلاع می‌رساند؛ با 
توجه به تمهیدات اندیشیده شده و برنامه‌ریزی صورت 
گرفته قبلی و نیز اطلاعات ثبت شده توسط سامانه‌های 
آشکارساز مواد پرتوزا، علائمي حاکی از آلودگی به ثبت 

نرسیده است.
در این اطلاعیه آمده است: لذا هیچ‌گونه خطری 
 اهالی ساکن در اطراف سایت‌های ياد شده را تهدید 

نمی‌کند.
در پی مشارکت دولت آمریکا با رژیم صهیونیستی 
در تجاوزگری به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران 
با هدف قرار دادن تاسیسات هسته‌ای ایران، آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی امروز در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: در حال حاضر، هیچ افزایشی 
در سطح تشعشات در خارج از تاسیسات اتمی ایران 

در میان حملات آمریکا وجود ندارد.
آژانس افزود: در پی حملات به سه تاسیسات اتمی 
در ایران، از جمله فردو، آژانس تایید می‌کند که هیچ 
افزایشی در سطح تشعشعات خارجی تاکنون گزارش 

نشده است.
دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل بیان کرد: آژانس با 
در دسترس قرار گرفتن اطلاعات بیشتر، ارزیابی بیشتری 

درباره وضعیت در ایران ارائه خواهد کرد.
نامه اسلامی به گروسی 

در پی تجاوز آمریکا به تأسیسات هسته‌ای
در پی تجاوزات صورت گرفته توسط آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه تاسيسات هسته‌ای صلح‌آمیز 
ایران، سازمان انرژی اتمی صبح یکشنبه اول تیرماه 
در نامه‌ای جدید خطاب به رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مراتب اعتراض 
خود نسبت به حملات تجاوزکارانه علیه تأسیسات 
هسته‌ای ایران در نطنز، فردو و اصفهان توسط آمریکا 
 به عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل را 

اعلام کرد. 
سازمان انرژی اتمی ایران در این نامه ضمن 
اطلاع‌رسانی درخصوص حمات تجاوزکارانه علیه 
تاسیسات هسته‌ای ایران در نطنز، فردو و اصفهان 
توسط آمریکا به عنوان عضو دائم شورای امنیت 
سازمان ملل که می‌بایست به منشور سازمان ملل 
متحد متعهد باشد؛ مراتب اعتراض خود نسبت به 
نقض فاحش قوانین و مقررات بین‌المللی به‌ویژه 
معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای)NPT( و دیگر 
سازوکارهای بین‌المللی که نه تنها حمله بلکه تهدید به 
 حمله علیه تاسیسات هسته‌ای را ممنوع می‌کند؛ اعلام 

کرده است.
همچنین رئیس سازمان انرژی اتمی در این نامه، 
ضمن درخواست رسیدگی به اقدامات خلاف قانون 
آمریکا در حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، از مدیرکل 
آژانس خواسته است به بی‌عملی‌ها پایان داده و براساس 
وظایف اساسنامه‌ای خود، این تجاوزات مغایر با قوانین 

 بین‌المللی را محکوم کرده و اقدامات مقتضی را به عمل 
آورد.

در این نامه خطاب به مدیرکل گفته‌ شده است که 
جمهوری اسلامی ایران تدابیر لازم درخصوص دفاع از 
حقوق حاکمیتی خود را به عمل آورده و اقدامات حقوقی 
مقتضی به ویژه در ارتباط با بی‌عملی توأم با همدستی 
شخص شما با این جنایات بی‌شرمانه را از طریق مراجع 

بین‌المللی مربوطه پیگیری خواهد کرد. 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران همچنین از 
کشورهای صلح دوست جهان خواسته است در راستای 
صیانت از قوانین بین‌المللی به‌ویژه معاهده عدم اشاعه 
ساح‌های هسته‌ای، با توجه به مسئولیتی که در اين 
خصوص برعهده‌دارند، اقدامات مقتضی به عمل‌ آورند.

نشست اضطراری 
شورای حکام آژانس انرژی اتمی درباره ایران

به گفته رافائل گروسی، نشست اضطراری شورای 
حکام آژانس اتمی قرار است روز دوشنبه به بررسی 
حمله نظامی آمریکا به سه سایت هسته‌ای ایران بپردازد.

پیش‌تر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه‌ای 
گفت که پس از حملات آمریکا، هیچ افزایشی در سطح 
 تشعشعات در خارج از تأسیسات هسته‌ای ایران ثبت 

نشده است.
امروز، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران، در نامه‌ای به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
خواستار رسیدگی به اقدام خلاف قوانین بین‌المللی آمریکا 
 در حمله به تاسیسات هسته‌ای در نطنز، فردو و اصفهان 

شد. 
در این نامه ضمن اطلاع‌رسانی درخصوص حملات 
تجاوزکارانه، مراتب اعتراض ایران نسبت به نقض 
فاحش قوانین و مقررات بین‌المللی به‌ویژه معاهده 
عدم اشاعه ساح‌های هسته‌ای )NPT( و دیگر 
سازوکارهای بین‌المللی که نه تنها حمله بلکه تهدید 
 به حمله علیه تاسیسات هسته‌ای را ممنوع می‌کند،

اعلام شده است. 
رئیس سازمان انرژی اتمی از گروسی خواست به 
بی‌عملی‌ها پایان داده و براساس وظایف اساسنامه‌ای 
خود، این تجاوزات مغایر با قوانین بین‌المللی را محکوم 

کرده و اقدامات مقتضی را به عمل آورد.

سپاه: فراتر از درک و محاسبات متوهمانه جبهه متجاوز پاسخ می‌دهیم
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در 
یکشنبه،  روز  تجاوز  داد:  هشدار  بیانیه‌ای 
رژیم تروریستی آمریکا جمهوری اسلامی 
ایران را در چارچوب حق مشروع دفاع از 
خود، به استفاده از گزینه‌هایی فراتر از درک 
و محاسبات متوهمانه جبهه متجاوز رهنمون 
ساخته است و متجاوزان به این سرزمین، باید 

منتظر پاسخ‌هایی پشیمان‌کننده باشند.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور بیانیه‌ای 
تهاجم غیرقانونی رژیم جنایتکار آمریکا به تأسیسات 
صلح‌آمیز هسته‌ای را محکوم کرد و هشدار داد: 
واشنگتن، به جای عبرت از ناکامی‌های مکرر، با 
حمله مستقیم به تأسیسات صلح‌آمیز، عملًا خود را 

در خط مقدم تجاوز قرار داد.
به گزارش ایرنا، متن این پیام به شرح زیر 

می‌باشد:
بسم الله الرحمن الرحیم

ملت شریف و قهرمان ایران!
رژیم جنایت‌کار آمریکا بامداد امروز ]بامداد 
یکشنبه[، در هماهنگی کامل با رژیم صهیونیستی، 
با حمله‌ای نظامی و غیرقانونی به مراکز صلح‌آمیز 
هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران، مرتکب جنایتی 
آشکار و بی‌سابقه شد که به‌روشنی ناقض منشور 
سازمان ملل، حقوق بین‌الملل، معاهده NPT و 
اصول بنیادین احترام به حاکمیت ملی و تمامیت 

ارضی کشورهاست.
از نخستین لحظات عملیات صهیونیست‌ها، برای 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران آشکار بود 
که پشتیبانی و همراهی همه‌جانبه آمریکایی‌ها در 
طراحی و اجرای این تجاوز مؤثر بوده است و این 
اقدام، برای چندمین‌بار، ناتوانی جبهه متجاوز را 
در افزودن واقعی به معادلات میدانی اثبات کرد؛ 
آنان نه از قدرت ابتکار برخوردارند و نه توان فرار از 

پاسخ‌های سنگین را دارند.

تکرار حماقت‌های شکست‌خورده گذشته از 
سوی آمریکا، نشان از ناتوانی راهبردی و غفلت 
از واقعیت‌های میدانی منطقه دارد. واشنگتن، به 
جای عبرت از ناکامی‌های مکرر، با حمله مستقیم 
به تأسیسات صلح‌آمیز، عملًا خود را در خط مقدم 

تجاوز قرار داد.
به فضل الهی و با اشراف اطلاعاتی همه‌جانبه 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، محل پرواز 
هواپیماهای شرکت‌کننده در این تجاوز شناسایی 

شده و تحت رصد قرار گرفته است.
همان‌گونه که بارها اعلام کرده‌ایم‌، تعداد، 
پراکندگی و وسعت پایگاه‌های نظامی آمریکا در 
منطقه، نه نقطه قوت، که ضریب آسیب‌پذیری آنها 

را دوچندان کرده است.
قاطعانه یادآور می‌شویم فناوری بومی و 
صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران، با هیچ 
حمله‌ای از میان نخواهد رفت؛ بلکه این حمله، اراده 
دانشمندان جوان و متعهد ایران را برای پیشرفت و 

توسعه، تقویت خواهد کرد.
ملت عظیم‌الشان ایران و جهانیان به روشنی 
آگاهند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عرصه این 
جنگ تحمیلی ترکیبی و تمام‌عیار را به‌خوبی 
می‌شناسد و هرگز مرعوب هیاهوی ترامپ و باند 

تبهکار حاکم بر کاخ سفید و تل‌آویو نخواهد شد.
در پاسخ به این تجاوزگری‌ها و جنایات‌آفرینی‌ها، 
عملیات وعده صادق ۳ که تاکنون صهیونیست‌ها 
۲۰ موج آن را تجربه کرده‌اند همچنان به‌طور 
دقیق، هدفمند و سهمگین علیه زیرساخت‌ها، 
مراکز راهبردی و منافع رژیم صهیونیستی ادامه 

خواهد یافت.
همچنین تجاوز امروز ]یکشنبه[ رژیم تروریستی 
آمریکا جمهوری اسلامی ایران را در چارچوب حق 
مشروع دفاع از خود، به استفاده از گزینه‌هایی فراتر 
از درک و محاسبات متوهمانه جبهه متجاوز رهنمون 

ساخته است و متجاوزان به این سرزمین، باید منتظر 
پاسخ‌هایی پشیمان‌کننده باشند.

با اتکال به قدرت خدای قادر متعال، تحت تدابیر 
و فرامین فرمانده معظم کل قوا و حمایت ملت 
عظیم‌الشأن ایران، و همراهی جبهه مقاومت اسلامی 
و حق‌طلبان و آزادی‌خواهان جهان، در دفاع از عزت 
و امنیت ایران، قاطعانه ایستاده‌ایم. و به فضل الهی 
شاهد پیروزی‌های تاریخ ساز برای ایران و ایرانی و 

بلکه امت اسلامی خواهیم بود.
صْرُ إلَِّ مِنْ عِندِ الَلّ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ وَمَا النَّ

شلیک موشک بالستیک چند کلاهکه خیبرشکن 
برای نخستین بار

روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
علاوه‌بر این، از شلیک موشک بالستیک چند کلاهکه‌ 
خیبرشکن برای نخستین بار در موج بیستم عملیات 

وعده صادق ۳ خبر داد.
متن اطلاعیه شماره ۱۶ روابط عمومی سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ولا حول و لا قوة الا بالله العلی العظیم
موج بیستم عملیات وعده صادق ۳، با شلیک 

۴۰ فروند موشک سوخت جامد و مایع آغاز شد.
در این عملیات، برای نخستین بار از موشک 
بالستیک چند کلاهکه‌ خیبرشکن از نسل سوم 
موشک‌های هوافضای سپاه پاسداران، با بهره‌گیری 
از تاکتیک‌های جدید و غافلگیر‌کننده جهت اصابت 

دقیق تر، مخرب‌تر و موثرتر استفاده شد.
فرودگاه بن گورین، مرکز تحقیقاتِ بیولوژیک 
رژیم و مراکز جایگزین کنترل و فرماندهی، در این 
موج، مورد اصابت موشک‌های هدایت شونده، با 
قابلیت مانور سرجنگی در زمان فرود، هدایت تا 
لحظه برخورد و دارای کلاهک‌های شدید‌الانفجار 

و ویران‌کننده متفاوت، قرار گرفت.
این بارهم آژیرها بعد از اصابت‌های دقیق به صدا 

در آمد و دشمن را از تعادل خارج ساخت. اعلام 
می‌کنیم هنوز بخش‌های اصلی ظرفیت نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران در این دفاع مقدس 

عملیاتی نشده‌اند.
و ما النصر الا من عندالله العزیز الحکیم

سردار نائینی: موشک‌های سپاه شب گذشته
به ۱۴ نقطه استراتژیک نظامی اصابت داشتند 

در همین شرایط، سردار نایینی، سخنگو و معاون 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
گفت‌وگو با سپاه نیوز بیان کرد: موج هجدهم عملیات 
وعده صادق ۳ جزو موفق‌ترین عملیات‌های موشکی 
و پهپادی اخیر نیروهای هوافضای سپاه بوده است.
سخنگوی سپاه در تشریح جزئیات عملیات موج 
هجدهم اظهار داشت: در طرح ریزی این عملیات 
از حیث نوع انتخاب موشک، اهداف و مسیر هدایت 
موشکی و پهپادی شاهد ابتکارات جدیدی بوده‌ایم. 
ثمره موشکباران اراضی اشغالی در موج هجدهم 
هدف‌گیری موفق ۱۴ نقطه استراتژیک نظامی در 

حیفا و تل‌آویو بوده است.
وی ادامه داد: برج بادبان »sail tower« در 
مرکز حیفا به عنوان میزبان دفتر شرکت هوش 
مصنوعی Labs AI۱۲ و سایر شرکت‌های 
نرم‌افزار صنایع نظامی وزارت جنگ رژیم در این 
عملیات با موشک برد بلند قدر F مورد هدف قرار 
گرفت. نیروگاه هدرا، پالایشگاه نفت حیفا، پایگاه 
هوائی عودا، )فرماندهی سایبری(، منطقه صنایع 
نیمه‌رسانای کریات کات و مرکز رافائل حیفا، جزو 

سایر اهداف مورد اصابت قرار گرفته شده بوده‌اند.
پرتاب ده‌ها فروند پهپاد ارتش

 به سرزمین‌های اشغالی
خبر دیگر اینکه، مراحل هفتم و هشتم حمله 
پهپادی، با پرتاب ده‌ها فروند پهپاد از انواع پهپادهای 
انهدامی ارتش جمهوری اسامی ایران به سمت 

سرزمین‌های اشغالی انجام شد.

مقاله وارده

آرامتان نمی‌گذارند

ادامه از صفحه ۲
 به ژنرال کوریلا، ۳۰ روز فرصت داده شد تا نتایج خود را نشان دهد. حوثی‌ها در این 
مدت، 7 پهپاد MQ-9 را سرنگون، و توانایی ردیابی و حمله را مختل کردند. چند فروند 
F-16 و یک جنگنده F-35 توسط حوثی‌ها هدف گرفته شدند و احتمال تلفات آمریکا 
افزایش یافت. هزینه عملیات سرسام‌آور بود. در تمام این مدت، یمنی‌ها به سمت کشتی ‌ها و 
پهپاد‌ها شلیک می‌کردند. ‌۲۸ آوریل، ناو ترومن مجبور شد برای جلوگیری از آتش، چرخش 
سختی انجام دهد که موجب از دست رفتن یکی از سوپر هورنت‌‌ها شد. سپس، موشک 
بالستیک حوثی‌‌ها از پدافند اسرائیل عبور، و در نزدیکی فرودگاه بن گوریون اصابت کرد. 
در آن زمان، ترامپ تصمیم گرفت عملیات را موفقیت‌آمیز اعلام کند، در حالی که مقامات 

یمن، به سرعت خبر پیروزی خود و شکست آمریکا را منتشر می‌کردند«.
6- اکنون مهم‌ترین کار در میانه جنگی که برخلاف نقشه دشمن و به ضرر او مغلوبه شده، 
این است که به زیر ساخت محاسبات غلط وی حمله شود. جنگ تحمیلی اخیر، تنها زمانی به 
سر خواهد آمد که ضربات دردناک، غافلگیرانه و بدون محدودیت یا قابلیت پیش‌بینی‌پذیری، 
بر بانیان آن وارد آید. از تنگه هرمز تا اقیانوس هند و دریای سرخ و تنگه باب‌المندب و 
همچنین پایگاه‌ها و تاسیسات و منافع آمریکا در منطقه غرب آسیا، آماج ضربات سنگین 
ایران و متحدانش خواهد بود. رژیم اشغالگر صهیونیستی با مساحتی به اندازه یک هشتادم 
مساحت ایران و پدافند هشت لایه، به مراتب امنیت بیشتری از پایگاه‌ها و تاسیسات و 
نیروها و ناوها و کشتی‌های تجاری آمریکایی داشت که در چهار گوشه منطقه با پدافندی 
بسیار ضعیف‌تر مستقر هستند. اهداف بی‌پناه آمریکایی، زیر ساطور رزمندگان جمهوری 
اسلامی ایران و محور مقاومت قرار دارند. طبیعتا ضربات نباید به تاسیسات یا پایگاه‌های 
تخلیه شده وارد شود، بلکه باید توأم با تلفات و خسارت‌های سنگین باشد. همچنین، در 
عین حال که به متجاوزان آمریکایی در سی عبرت‌آموز و پشیمان‌کننده داده می‌شود، رژیم 
مفلوک صهیونیستی نباید از معرکه انتقام و مجازات بگریزد. یک علت ورود علنی آمریکا، 
نجات دادن رژیم صهیونیستی از گوشه رینگ و ضربات طاقت‌فرسایی است که می‌خورد. 
در مجموع، مهم این است که اجازه ندهیم میدان و مختصات و ابعاد درگیری را دشمن، 
قاب‌بندی، محدود و پیش‌بینی پذیر کند. بیش از هر چیز باید به محاسبات دشمن حمله کرد.
7- عایدی ما از همکاری یکطرفه با آژانس چه بود؟ اگر به همکاری یکطرفه ادامه 
نمی‌یافت، آیا آمریکا و اسرائیل می‌دانستند که ما کجاها )مثلا فردو( تاسیسات هسته‌ای 
داریم و داشمندان هسته‌ای ما چه کسانی هستند که بتوانند دقیق‌تر مرتکب اقدامات 
تروریستی شوند؟ خروج از معاهده یکطرفه شده ان پی تی و توقف همکاری با آژانس، 
در کنار اعمال محدودیت بر آمد و شد نفتکش‌ها و کشتی‌های تجاری در خلیج ‌فارس، و 
احتمالا به تیر غیب گرفتار شدن کشتی‌های همکار با آمریکا و اسرائیل، می‌تواند بخشی 
از اقدام متقابل ایران باشد. نیویورک تایمز در این باره به نقل از مقامات آمریکایی نوشت: 
»ایران ابزارهای مختلفی برای پاسخ دادن دارد، از جمله قابلیت‌های دریایی که می‌تواند آن 
را قادر به بستن تنگه هرمز کند«. نشریه هیل هم هشدار داد: »40 هزار نظامی آمریکایی 
در تیر‌رس ایران هستند؛ جان نیرو‌های‌مان در عراق، سوریه، اردن، کویت، بحرین، قطر و 

امارات در خطر است«.

یادداشت روز

محمد ایمانی

حملات ایران چگونه
محاسبات دشمن را به هم زد؟


